
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) tejete ne kushte shendetesore qe e Iejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penalc; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar; 
e) re dernonstrojc vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
I) ti3 dernonstroje afiesi te punes ne grup dhe te motivirnit 

Aplikanti duhct te plotcsoje kriteret e pergjithshrne si vijon: 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

a) Mesirndhencs me kohe te pjesshrne re kursit: ARK.IV ---- l person 
b) Mesirndhenes me kohe re pjesshrne te kursit: \VEB DESIGN---- 1 person 
c) Mesirndhenes me kohe re pjesshme te kursit: UDHERREFIM TURJSTlK (Devoll) 

-----1 person 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; le Iigjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
Iormirnin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
dale 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe Le Iunksionimit te Agjcncise 
Kornbetare le Punesirnit dhe Aftesive": tc udhezimit nr. 14. date '27.05.2021. "Per rnenyrcn e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesvc publike Le arsimii dhe formirnit profcsional't.Ofrucsi 
publik i AFP-se: Qendra e Fonnimit Profesional Publik, Korce ju njofton krijimin e vendit re lire 
per pozicionin mesirndhenes me kohe te pjesshme : 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUN'itSIMJT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

Data I 0.1 I .2023 Nr. _8) 3_ prot. 

MINISTRIA E flNANCAVE DHE EKONOMISF: 
AGJENCIA KOMBETARE E PlJNESIMJT DHE AFTESJVE 

QENDRA E FORMI:\11T PROFESJONAL PUI3LJK KOR<;::E 

REPUBLIKA E SHOlPEAISE 



-leterrnotivimin per pozicionin; 
- jcteshkrirnin (CV-ne); 
- karten e identitetit; 
- diplornen 
- Ii brezcn e punes; 
- cdo dokumentacion tjeter qe verteron kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 
- certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive nc teknologjine e informacionit: 
- vertetimin c gjendjes shendetesore; 
- vertetirnin e gjendjes gjyqesore: 
- vertetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne Iuqi 
- re pakten nje rekornandirn ose vleresirn pune nga punedhenes te rneparshern; 
- le gj itha dokumentet duhet te jcne origj inale ose te noterizuara. 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet re jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikirnit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates 
2 1) 

• U. '2.£J2J 

Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokwnentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 

2. Dokumentet e aplikimit 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

b) tc kete te paktcn J (tre) vjet pervojc pune ne Cushen. ne tc cilen cshte kualilikuar: 

a) te kete diplorne nga nje shkolle e rnesrne profesionale osc kualifikirn profesional paste 
mescrn, ne fushen/profesionin e kursit/kurscve te formirnit profesional, per Le cilin po aplikon; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
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